bersangkutan dapat dipertangung jawabkan periwayatannya ataukah tidak.
11

Kitab-kitab hadits yang beredar ditengah-tengah masyarakat dan dijadikan

pegangan oleh umat Islam dalam hubungannya dengan hadits sebagai sumber

ajaran Islam tersebut adalah kitab kitab yang disusun oleh penyusunnya setelah

lama Nabi wafat (11H/632 M). dalam jarak waktu antara kewafatan Nabi dan

penulisan kitab-kitab hadits tersebut, terjadi berbagai hal yang dapat menjadikan

riwayat hadits itu menyalahi apa yang sebenarnya berasal dari Nabi Saw. dengan

demikian untuk mengetahui apakah riwayat berbagai hadits yang terhimpun